
出版健保元増進  第 ３ 号 

令和 ２ 年 ２ 月 ２６ 日 

事業主 各位 

出版健康保険組合 

理事長 高井昌史 

（公 印 省 略）  

 

健康増進センター「すこやかプラザ」 

利用料一部改定及びスポーツ教室プログラム変更について 

 

 

時下 ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

平素は、当組合の事業運営に別格のご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、当組合では被保険者、被扶養者の健康・体力づくりにお役立ちいただくため、

平成元年度から健康増進センターを開設し、多くの方にご利用いただいております。 

しかしながら、「加入者の健康づくり」、「利用者の増加」を目的として、平成２年度に 

開講したスポーツ教室のプログラムが現在までも変更なく継続していることから、多くの

皆様から「マンネリ化」とのお声をいただいております。そのようなことから、この度プロ

グラムを一部見直し、人気のあるプログラムの導入、プログラム数の増設等により、皆

様へのサービスの向上を図ることといたしました。 

また、利用料につきましては、開設以来ほぼ見直しを行ってきませんでしたが、昨今

の社会情勢、あるいは消費税率の改定等に鑑み一部を見直しさせていただきました。 

つきましては、令和２年４月から別紙のとおりといたしますので、何卒ご理解いただき

ますようお願い申しあげます。 

出版健康保険組合では、今後も「加入者の健康づくり」のお役に立てるよう努めてま

いりますので、引き続き健康増進センター「すこやかプラザ」をご利用くださいますよう

お願い申しあげます。 

 

 

 

                                           【問い合わせ先】 

出版健康保険組合 

健康増進センター  

管理部 管理課  

℡ 03–3559–5181  


